ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №________

г. Елабуга					                		    «___»__________20__г.

____________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", действующий на основании  __________________________________с одной стороны, и ОАО "Елабужское предприятие тепловых сетей", именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице и.о.генерального директора А.В.Дементьева., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется производить заправку картриджей (замена фоторецептора), ремонт и техобслуживание оргтехники по заявке Заказчика, передать в обусловленный срок компьютерное оборудование, периферийное оборудование, комплектующие к нему, а также иные позиции обеспечивающие работу ремонтируемого оборудования,  надлежащего качества в соответствие с ассортиментом товаров, а Заказчик обязуется своевременно произвести его оплату на условиях настоящего Договора и принять этот товар (оборудование).
1.2. Количество, ассортимент, цена услуг предварительно согласовываются сторонами на основании, заявки Заказчика и считаются окончательно согласованными с момента подписания обеими сторонами актов выполненных работ, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Стоимость Услуг по Договору составляет: ________________________________ (_______________________________________________________) руб., в т.ч. НДС ___% _____________________ (_________________________) руб.  или  НДС не облагается, счет-фактура не выдается,  в связи с упрощенной системой налогообложения согласно главе 26.2 НК РФ статья 346 п.8.)
2.2. 	Оплата производится по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика:
- в течение 30 банковских дней за расчетным месяцем (январь-апрель, октябрь-декабрь), на основании счетов, выставляемых к оплате не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным месяцем. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика;
-в течение 90 банковских дней за расчетным месяцем (май-сентябрь), на основании счетов, выставляемых к оплате не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным месяцем. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

ИЛИ СОГЛАСНО ПРЕДЛОЖЕНИЮ  ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.3.    Оплата производится на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.1.2. При оказании Услуг использовать законные методы и средства и руководствоваться действующим законодательством.
3.1.3. По окончании оказания Услуг представить Заказчику обслуженные или отремонтированные объекты оргтехники, заправленные картриджи.
3.1.4. Представить документы счет-фактура, подтверждающие фактически оказанные Услуги, в частности, Акт об оказании услуг, счет на оплату.
3.1.5. Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество Услуги.
3.1.6. В случае невозможности исполнения своих обязанностей по Договору по независящим от него причинам немедленно письменно информировать об этом Заказчика.

3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
[bookmark: _GoBack]3.2.2. С согласия Заказчика привлекать для выполнения Услуг соисполнителя. При этом ответственность за качество оказанных ими Услуг перед Заказчиком несет Исполнитель.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. Своевременно в соответствии с условиями Договора оплатить Услуги, оказанные Исполнителем.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. В любое время проверять ход и качество  Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его оперативную деятельность.
3.4.2. Получать от Исполнителя информацию о ходе выполнения им обязательств по настоящему договору.
3.5. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и/или не делать каким-либо еще способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность Сторон в рамках Договора, иначе как с письменного согласия обеих Сторон.
3.6. Если одна из Сторон в ходе исполнения своих обязательств по Договору получила от другой Стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна,  она не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой Стороны. Порядок и условия пользования такой информацией определяются соглашением Сторон.
3.7. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменениях реквизитов (места нахождения или фактического (почтового) адреса, номеров телефонов, номеров расчетных счетов) в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента таких изменений.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Сдача-приемка оказанных Услуг производится сторонами путем подписания ежемесячно Актов об оказании услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания Заказчиком Акта об оказании услуг.
4.2. Заказчик обязуется принять Услуги  в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения Акта об оказании услуг, подписанного Исполнителем, и направить Исполнителю подписанный Акт либо мотивированный отказ. Если Заказчик в указанный срок не подписал Акт  или не направил Исполнителю мотивированный отказ от приемки Услуг, оказанные Услуги считаются принятыми, а Акт – подписанным Заказчиком.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг, Заказчик указывает в мотивированном отказе перечень необходимых доработок (за счет Исполнителя), порядок  и срок их выполнения.
4.4. В случае досрочного оказания Услуг Заказчик может их принять и досрочно оплатить.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки (при этом убытки возмещаются сверх неустойки).
5.2. В случаях, когда Услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от требований настоящего договора, ухудшившими их качество и не позволяющими их использование по назначению, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок либо уменьшения установленной цены за оказанные Услуги.
5.3. При не устранении Исполнителем выявленных недостатков  Услуг в установленные Заказчиком в соответствии с п.4.3 договора сроки, либо, если недостатки являются неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков (при этом убытки возмещаются сверх неустойки).
5.4. В случае нарушения Исполнителем обязательств по оказанию услуг (этапа услуг), а также в случае несвоевременного устранения выявленных недостатков услуг, Заказчик вправе потребовать уплаты Исполнителем неустойки в размере 0,2 % от цены договора за каждый день просрочки.
Уплата неустойки не лишает Заказчика права требовать от Исполнителя уплаты процентов за пользование чужими денежными средствами в отношении уплаченной предварительной оплаты (аванса).
5.5. В случае нарушения исполнителем обязательств по оказанию услуг (этапа услуг), на срок свыше 60 календарных дней, Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке, а также потребовать возмещения убытков. При этом Заказчик также вправе возвратить Исполнителю результаты оказанных услуг, ранее принятые по договору, и потребовать возврата уплаченных денежных средств.
5.6. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты оказанных услуг, Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком исключительной неустойки в размере 0,01 % от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но, несмотря на любые иные условия, не более 5 % от несвоевременно оплаченной суммы.
5.7. Ответственность Заказчика за причиненные Исполнителю убытки ограничивается реальным ущербом, но не более цены договора.
5.8. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору и устранения нарушений.
5.9. В случае возникновения споров, связанных с заключением, изменением, исполнением, нарушением, действительностью, расторжением настоящего Договора, Стороны обязуются соблюдать досудебный претензионный порядок разрешения споров. Срок для ответа на предъявленную претензию устанавливается в 20 (двадцать) рабочих дней с момента ее получения.
5.10. 	При не достижении согласия в результате соблюдения досудебного претензионного порядка, все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Татарстан.

6. ФОРС-МАЖОР (ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
6.1. Сторона, не исполнившая (ненадлежащим образом исполнившая) обязательство, принятое в соответствии с Договором, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6.2. Сторона, не имеющая возможности исполнить принятые на себя обязательства вследствие возникновения форс-мажорных обстоятельств и претендующая на освобождение от ответственности, обязана незамедлительно, после того как стало известно о возникновении форс-мажорных обстоятельств, уведомить вторую Сторону о таких обстоятельствах в письменной форме.
6.3. Основания освобождения от ответственности имеют силу с момента возникновения препятствия или, если уведомление дано несвоевременно, с даты уведомления. Отсутствие уведомления возлагает на нарушившую Сторону ответственность возместить убытки, которые в ином случае могли быть предотвращены.
6.4. Сохранение форс-мажорных обстоятельств в течение 20 (Двадцати) календарных дней является основанием для расторжения Договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.3. Заказчик вправе, предварительно уведомив Исполнителя, в любое время в одностороннем порядке расторгнуть Договор при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных Услуг.
7.4. Получив уведомление о расторжении Договора, Исполнитель обязан незамедлительно либо по наступлению  даты, указанной в уведомлении о прекращении действия Договора, прекратить оказание Услуг, за исключением таких Услуг, которые Заказчик может специально указать в уведомлении о прекращении действия Договора.
7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков, предварительно (за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения договора) письменно уведомив Заказчика.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Допускается оформление документов по средствам факсимильной связи с последующим предоставлением оригиналов.
8.2. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
8.3. После подписания Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переговоры и переписка между Сторонами, теряют силу.
8.4. Права и обязанности Сторон, не предусмотренные Договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.5. Договор  подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.6. Права по Договору могут передаваться одной из Сторон третьим лицам только с письменного согласия другой Стороны.
          8.7. Уступка прав (требований), принадлежащих Исполнителю на основании  настоящего договора, допускается только с предварительного письменного согласия Заказчика.
9.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
ОАО «Елабужское ПТС»
 Банковские реквизиты: расчетный счет Корреспондирующий счет БИК
 40702810362410100510
 30101810600000000603
 049205603,
 ОГРН 1061674038491
 ОКПО 98347882
Полное наименование банка       доп. офис №8610/0780
Отделение Банк Татарстан 8610 ПАО «Сбербанк России
Г.Елабуга, ул.Интернациональная, д.9А
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ПОДПИСИ  СТОРОН:

ОТ ИМЕНИ ЗАКАЗЧИКА				                       ОТ ИМЕНИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

_____________А.В. Дементьев                                                    ____________   м.п.